Die Auflösung der Tagesangabe in OF59 mit 24. November ist unrichtig. Zu dieser in Guerras Regesten regelmäßigen Erscheinung siehe die Bemerkungen zu Urk. 50.

Anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XX<sup>o</sup>, indictione VIII, die mercurii. Actum Aquil(egie) in ecclesia monasterii sancte Marie, | sexto die exeunte novembre, in presentia domini Philippi et Rodolfi de Arena Aquil|legensium canonicorum, Otonis de sancto Stephano, Alberonis de iam dicto monasterio, | Nicolai notarii de Ysula, Caruli iurati de Ysula, Venerii Longi. Cum commune de | Ysula elegisset Adeloldum de Ysula in gastaldionem Ysule sine verbo requisito domine | Giselrade dei gratia abbatisse monasterii nominati et eundem Adeloldum Petrus de | Tabellione ac Venerius Longus et Iohannes Faba ac Iacobus de Panzoffo nuntii dicti com|munis ut ipsi asserebant dicte abbatisse representarent, ut eum investiret de gastal|dionatu Ysule, ipsa vero noluit facere dicens quod non debebant eligere in absentia | dicte abbatisse aut sui certi nuntii aliquem gastaldum et quod idem Adeloldus et commune | Ysule offenderant in hoc eam et suam ecclesiam. Prefatus Adeloldus vero vadium de offensione | in man(us) dicte abbatisse dedit. Fideiussit ad hoc nominatus notarius. Ibidem nominata abbatissa | dictum Adeloldum de gastaldia Ysule bene regenda sine fraude investivit a festo beati | Andree modo venturo proximo usque ad tres annos modo venturos proximiores. | Ibidem inter dictam Giselradam abbatissam et commune de Ysula de gastaldione | eligendo et ponendo in Ysula taliter factum est, quod numquam de cetero nominatum commune | sine verbo prefate abbatisse et eius successorum in dicto monasterio aut eius certi nuntii non | debet facere nec eligere gastaldionem in Ysula, sed ipsa abbatissa aut eius succes|sores aut eius certus nuntius cum saniori parte bonorum virorum Hysule<sup>a)</sup> consilio habito debet | facere gastaldionem ibi et eum investire de gastaldionatu ipsa recipiente honoratio|nes solitas ab ipso gastaldione qui pro tempore fuerit et solite sunt impendi | abbatissis eiusdem monasterii. Promiserunt partes supramemorate quod superius legitur inter | se in perpetuum firmum habere sub pena decem marcarum puri argenti. Et si aliqua pars ex | predictis partibus voluerit frangere quod superius legitur, solvat penam nominatam pars | parti fidem servanti rato hoc instrumento in perpetuum manente. |

(SN.) Ego Albertus imperialis aule notarius prefatis interfui et rogatu utriusque partis | duas cartulas in uno tenore scripsi, unam uni parti et unam alteri, | atque dedi.